ПРОТОКОЛ
        публичных слушаний      №5

Место проведения публичных слушаний	: Лесхозская СДК
дата проведения публичных слушаний: 04.07.2019

Присутствовали: 30 человек
Председательствующий: Гатиятуллин А.Х.
Секретарь: -  Владимирова А.М.
Повестка дня: Обсуждение решения «Об утверждении проекта о внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Мешинское сельское поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

[bookmark: _GoBack]По данному вопросу выступили: Гатиятуллин А.Х.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, а также в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства, повышения уровня благоустройства в целом на территории поселения, разработан проект изменений в Правила благоустройства поселения.

Проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» был обнародован на официальном портале поселения в сети Интернет, на специальных информационных стендах и население ознакомлено с данным проектом.

В результате всеобщего обсуждения, с учетом предложенных изменений и дополнений, в соответствии с действующим законодательством принято следующее решение:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в правила благоустройства Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» .
2. Данные изменения внести на рассмотрение Совета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

                          Председатель:                                                           Гатиятуллин А.Х.

                           Секретарь:                                                         Владимирова А.М.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА
МЕШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

4 июля 2019 года                                                                    № 5

Об утверждении проекта изменений в Правила благоустройства Мешинского  сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

В результате всеобщего обсуждения, с учетом предложенных изменений и дополнений, в соответствии с действующим законодательством принято следующее решение:
1. Одобрить проект решения о внесении изменений в Правила благоустройства  Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Данные изменения внести на рассмотрение Совета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

   Председатель публичных слушаний:                                  А.Х.Гатиятуллин

ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Я

О внесении изменений в решение Совета
Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района РТ от 07.11.2017 года
№26 «Об утверждении Правил благоустройства
Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства, повышения уровня благоустройства в целом на территории поселения, Совет Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, и по итогам проведенных публичных слушаний, Совет Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района РТ от 07.11.2017 года № 26 «Об утверждении Правил благоустройства Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан (в редакции решений Совета от 24.09.2018 № 22, от 06.05.2019 № 12) (далее - Правил) следующие изменения:
2. Внести в Правила благоустройства Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2017 №26 «Об утверждении Правил благоустройства Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений Совета от 24.09.2018 № 22, от 06.05.2019 № 12) следующие изменения:

· в абзаце сорок первом пункта 6 Правил после слов «площадей населённого пункта» дополнить словами «, в набережных коммуникаций лестниц, пандусов, мостиков»;
· в абзаце сорок восемь пункта 6 Правил после слов «на земельном участке» дополнить словами «, пешеходных коммуникаций лестниц, пандусов, мостов»;
· в абзаце первом пункта 73 Правил после слов «пешеходные тротуары,» дополнить словами «парки, скверы, набережные,».
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/rus/mesha и информационных стендах поселения.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.